
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  
 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
16.04.2020 г.                                     с. Успенка                                           № 06-П 
   
Об ограничительных мероприятиях в целях обеспечения  
санитарно-эпидемиологического благополучия населения  
на территории Успенского сельсовета Рыбинского района  
Красноярского края 
 
 
 В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия насе-

ления на территории Рыбинского района Красноярского края, в соответствии  со 

статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», на основании предложения руко-

водителя Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав по-

требителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 14.04.2020 № 24-

00-17/02-4823-2020, учитывая Протокол заседания оперативного штаба по преду-

преждению распространения на территории Красноярского края новой коронави-

русной инфекции, вызванной 2019-nCoV от 13.04.2020 №61, Протокол от 

15.04.2020 №5 Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечению пожарной безопасности Рыбинского района, руководствуясь 

статьями 37, 39  Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приостановить до 30.04.2020 года включительно посещение гражданами 
кладбищ, расположенных на территории Рыбинского района Красноярского края, 
религиозных организаций, за исключением случаев захоронения (подзахороне-
ния), в том числе участия в похоронной процессии на кладбищах.  

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.  
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размеще-

нию на официальном сайте администрации Рыбинского района. 
 
 
          Глава сельсовет                                                            А.Н. Белясов   
            
 


